PAOLA FRESCO - GIAN MARIA VARANINI

Appendice

ASVr, *Orfanotrofio femminile, S. Zeno*, reg. 1.9, c. CLXXIIIr.

Carta licenciatus dompni monachi Iohannis monasteri S. Zenonis super archipresbiteratu de Albiçano.

In Christi nomine. Die dominico trigesimo mensis ianuarii, Verone, in monasterio Sancti Zenonis maioris de Verona, in claustru eiusdem monasterii, presentibus Thomasio quondam domini Lapi qui fuit de Florencia et habitat in contrata Sancte Marie Antique, Oahanne quondam Beti qui fuit de Florencia et habitat in dicta contrata Sancte Marie Antique, Iacobo quondam ser Iacobi, Nigro quondam Dexiderati dicti Bazoni, Anthonio quondam Bontempi omnibus predictis de Sancto Zenone superiori et Iacobo filio domini dompni Zenonis de Albiçano testibus cognitis et rogatis et ad hoc specialiter convocatis et aliis. Cum frater Iohannes monachus professus monasterii Sancti Zenonis maioris de Verona in sacris ordinibus constitutus sit electus in archipresbiterum et rectorem plebis Sancti Petri de Albiçano Vallis Pulicelle diocesis veronensis seu per venerabilem in Christo patrem et dominum dominum Petrum de la Scala Dei et apostolice sedis gratia episcopum veronensem dicta ecclesia dicto modo eidem fratri Iohanni sit colata, nolens dictus frater Iohannes a iuris ordine deviare et electioni predicte seu colacioni diete ecclesie S. Petri de Albiçano de se facte seu sibi colate ut premititur sine licencia petita et optenta a venerabile in Christo patre domino dompno Philipo de Rocio Dei gratia monasterii predicti Sancti Zenonis maioris de Verona et prelato seu superiore dieti fratris Iohannis asentire, idcircho dictus frater Iohannes comparuit coram dicto domino dompno Philipo abbate dieti monasterii Sancti Zenonis et ab ipso domino abbate superiore suo et a capitulo dieti monasterii et dicti domini abbatis, videlicet a religioso et honesto viro domino fratre Ubertino de la Scala priore claustrali dicti monasterii et a fratre Zenone monachis dicti monasterii petiit licenciam et parabolam sibi concedi per dictum dominum abbatem, monachos et confratres dicti monasterii Sancti Zenonis posse consentire electioni seu colacioni predicte de se seu sibi facte et colate in dicta et de dicta ecclesia et plebe sancti Petri de Albiçano et ibidem seu in dicta ecclesia stare et habitare pro divinis officiis celebrandis et fructus et redditus et proventus in dicta ecclesia habere, percipere et in se retinere posse pro suo victu et necessitatibus suis, non intendens propterea dictus frater Iohannes renunciare alicui iuri quod dictus frater Iohannes habet seu sibi competit in spiritualibus et temporalibus in dicto monasterio sancti Zenonis nec in aliqua ecclesia seu capella subiecta dicto monasterio. Qua petitione audita et intellecta per

42. VARANINI, *La Valpolicella dal Duecento al Quattrocento*, pp. 233-249.

dictum dominum abbatem et per dictos monachos et confratres dicti monasterii prefatus dominus abbas de voluntate dictorum suorum monachorum et dicti eius monachi licenciam dederunt et contulerunt dicto fratri Iohanni posse consentire electioni predicte de se facte seu colacioni predicte sibi facte per prefatum dominum episcopum veronensem in dicta et de dicta ecclesia et plebe sancti Petri de Albiçano titulis seu modis predictis sive quocumque ipsorum et in dicta ecclesia stare posse et devitare et in ea divina officia celebrare et exercere et uti et frui posse in dicta ecclesia iuribus spiritualibus et temporalibus, salvo et reservato omni iure fratri Iohanni quod sibi competit vel competere posset et poterit in futurum in spiritualibus et temporalibus in dicta monasterio et ecclesia et capitulo Sancti Zcononis predicti de Verona iusta canonicas sanctiones et salvo et reservato dicto domino abbati et monachis et capitulo suo omni iure quod eis de iure competit et competere posset in futurum in persona et pro persona dicti fratris Iohannis iusta formam iuris et canonicas sanctiones, a quo iure dictus dominus abbas pro se et dicto suo capitulo per predictam licenciam et consensum ullo modo recedere non intendit.

Anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo primo, indictione quarta. Ego Henricus quondam domini Iohannis de Molinellis imperiali auctoritate notarius publicus et predictorum dominorum abbatis, monachorum et capituli dicti monasterii scriba, predictis omnibus et singulis suprascriptis una curo suprascriptis testibus presens fui et ea omnia de mandato suprascriptorum domini abbatis et monachorum publice scripsi et in publicam forman reddegi rogatus.

Iscrizione dell'arciprete Iacopo de Parma

Verona, Museo di Castelvecchio, n. inv. 4B1637, cippo di pietra bianca, misure cm. 38x80x28x(18), datazione: 1353.

Nel 1820, terminata la facciata della pieve di S. Floriano, l'iscrizione venne smurata dal lato sud e venduta ad Andrea Monga, che la collocò nella sua villa a S. Pietro Incariano. Fu acquistata nel 1964 dagli eredi Monga dal Comune di Verona.

Iscrizione latina in caratteri gotici su sette righe di cui una erasa, segni di interpunzione e nessi; nella parte inferiore lo stemma scaligero con la scala a quattro gradini.

+M.C.C.C.
LIII
H(oc).O(pus).F(e).FI(er)I
(---) ARCHIP(resbi)T(er)
IACHOBUS
DE PARMA

L'epigrafe si riferisce probabilmente ad una ricostruzione della pieve di S. Floriano effettuata nel 1353 dall'arciprete Iacopo da Parma, certamente tra le figure «socialmente meno eminenti di un collegio pievano, che esisteva solo sulla carta e per le esigenze amministrative e fiscali» (FRESCO-VARANINI). Diversi sono gli ecclesiastici parmensi (Giovannino Fontana, Tedisio Ugorossi, Azzo da Correggio) venuti a Verona anche prima dell'occupazione della città, avvenuta nel 1335 ad opera di Mastino II della Scala.